
     

 

 

 

 

 

 

 

春の温かな日差しの中、令和５年度がスタートしました。本校児童の皆さんの進級を心よりお喜び

申し上げます。子どもたちは、一つ学年が上がり凛とした表情で、今宿小学校に戻ってきました。校庭

の桜は、子どもたちを待つかのように花をつけていましたが、春の風とともに花吹雪へと姿を変えてい

きました。 

４月７日の入学式にて、８８名の新１年生を迎え、令和５年度は５５３名の児童とともに、学校生活を

スタートいたしました。今年度も、子ども一人ひとりの学び、心と体の健やかな成長を願い、教職員一

同協力してまいります。引き続き保護者の皆様、地域の皆様のご協力と御支援を賜りますよう、よろしく

お願いいたします。 

 

本校の教育目標は次のようになっております。 

 

 

 

 

 

 

 

今年度の新たな取り組み 

 家庭訪問：今年度は、ご自宅の場所の確認、ご挨拶をするための家庭訪問３日間と、ご相談

をお受けする相談日２日間（予備日１日）の日程で行います。保護者の皆様からの相談は担

任にとっても重要であり、大切な個人情報でもあります。教室にてお話を伺う機会を設ける

ため、このような日程を組ませていただきました。ご協力のほどお願いいたします。 

個別指導：子どもたちの学びを充実させるため、個別指導を行っていきます。お子様の学習

に関して不安をお持ちの保護者様は、担任にご相談ください。 

学校だより   
令和５年度４月号 令和５年４月１０日発行 

今宿小学校 

 

校長 奥谷 みさ 

【学校経営理念】  

教育は人なり 心して育てる ～誠実さと謙虚さ～ 

【今宿小学校 教育目標】  

知・徳・体の調和があり、心豊かに自律した児童の育成 

 


